**Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Johan[n]e abbate. Cap[itulum]. ccvij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

# Liber

no patricio: quidam nobilis nose ncolaus qui pcam multa comiserat: ad penitentiam denenit: et locum ipsum intrare volens diebus octo precedentibus: ut omnes faciebat: se levatis mace- rauit: et sic in pureum descendit et ostium quod a latere inuenit introiuit: ubi monasterium inuenit: et a quibusdam abbatibus in oratorium intro- ductus officio peracto: ut constans esset ad- monetur: quod multa diaboli tentacula cum peccato opotueret. Et cum se penitus affligi sentiret: protinus diceret. Iesu Christi fili dei viuus misere- ris miseri peccatorum. Quibus abeuntib[us] adiunt demones: et ut sibi obediat primo eum blandis ser- monibus persuadent: asserentes quod ipsum custo- dent: et ad propria in columnam deducunt. Et cum eis obedire noller: diversarum ferarum terribi- les audiuit voces. Ad que paucifactus verba in uocacionis protulit: et omnis ille tumultus con- queuit. Ulterius procedens et demonibus con- sentire nolens in ignem maximum proiecitur: sed verbis expressis ignis ettingitur. Ad lo- cum alterum veniens vidit homines viuos igne assari: et carbonibus usque ad effusionem viscerum concremari. Et dum nec sic consenseret demo- nis ab eisdem simili pena torretur: sed verba proferens continuo liberatur. Inde proce- dens in puteum profundum obscurum et fetu- dum delectatur: dicentibus sibi demonibus quod il- le erat infernus: sed dum verba repetisset inde illesus educitur. Post hec ad pontem ardu- um lubricum denenit: subter que igneus flui- vius rapidus currebat. Et dum pontem transi- re desperaret: unum pedem ponens: verba que dicerat dixit: deinde alium pedem ponens ipsa repetivit: et ad qualiter pedis mutationem ea dem iterauit: et sic illesus transitus. Et in quen- dam pratum amenis et odoriferis floribus con- seratum deuenit. Ubique duobus speciosis iuueni- bus ad quandam clivitatem auro et gemmis ful- gentem adducitur: et quod illa esset paradisus sibi revelatur. In qua dum se admitti oportet: audi- uit quod primo ad suos rediret et post dies xxx. in pace quiesceret et sic illuc intraret. Tunc ncola- us iude ascendens supra puteum se restituens al- tero mane repperit: et que viderat enarravit: ac post dies xxx. in pace quietus. Dies autem depositio- nis sancti patricii. xvi. kal. aprilis celebratur. De sancta gertrude virginem. Cap. ccv.

**E**rtrudisvgo obijtan  
no constat in imperatoriis. xxi. ut dicit  
Sigibertus. Nec oculata fuit de ciuitate  
negelenhi: ubi et monasterium dianarum costru-  
xit: et ipsum sub regulari disciplina laudabiliter  
rectit maxima sanctitate pollens. Que die obi-  
tus apparuit modesta abbatissa monasterij tre-  
ueren. sibi in amicitia coniuncte ante altare bea-  
te virginis tunc in oratione prostrate: ei quod ipsa  
hora ad xpm migrasse: et celestem patriam in-

# Tertius

troisse nuncianuit. Post annos v. et ignis exiles monasterium sancte consumere videbatur. Si- tunc sancta supra tectum apparuit et velum suum flammis obsecles: ignem excusit: statimq[ue] extin- ctus focus monasterium omnino indenit rel- quit. Puer quoque in fonte necatus: ipsum me- ritis suscitatur: et alia multa miracula ad eum tu- mulum demonstrantur: ubi in ipso monasterio se- pulta venerantur. Quieuit autem in pace deci- mosexto kalen. aprilis.

De sancto alexandro epo et mar. Cap. ccvi.

# Lexader episcop⁹

et martyris apud cesaream passus est. De quo in vi. libro ecclesiastice hystorie scribitur: quod de cappadocia et propria civitate sanctorum locorum videntur can- sa hierosolyma venientis: divina revelatione eiusdem loci gubernacula suscepit. Nam cum nar- cissus hierosolymorum ep[iscop]s esset anno vi. q[ua]dragesima et propter nimiam senectutem cure pastorali intercedere non posset: voce de celo prolapsa: ut omnes ci- ues eidem hierusalim venienti occurreret: et ipsum suum una cum narcissu ep[iscop]m ordinareret: a populo ho- norifice susceptus: et factus est narcissus coadiutor: et eiusdem post obitum ipsi successor. Post hec Roma venit ad apostolorum lumen visitanda. Re- uersus autem hierosolyma sub persecutiōe decim- ducus est cesaream. Et dum diebus multis: multo ferri pondere vincus: de carcere ad tribunalia iudicis: et inde ad carcerem duceref: inter ipsa sibi vicissim succedēta tormenta defecit. Atque ob confessionem Christi martyrum complevit. xv. kal. aprilis. Hic ad ecclesiam antiochenam: cui regis- mini primo prefuerat super pacem ecclesie una scripsit epistola. Ad arontashum alias per clementem p[re]byterum alexandrinum. Ita ad origenes: et origene: contra demeritum alias. Sed alte eiusdem ad diuersos ferunt epistole: ut dicit Hieronymus libro de viris illustribus.

De sancto Johanne abbate. Cap. ccvii.

# Obannes abbas

magne sanctitatis vir de Syria oriundus peruenit Italia. Su- sceptusq[ue] hospitio a deuona matrona apud vibem pennae censem resedit. Erab angelo monit: locum sue habitationis sub quadam arbo- re ppe eadem ciuitatem elegit. Sub qua domi mense decembrio quiescere cepisset: arbor repente iniustato imbris tpe flores prupest et frondes. Quod ubi venatoribus illac trahantibus copertum est: visusq[ue] miraculo: et cognito quod seruus dei es- set fama ipsius circumquaes delata est: unde a so- hane spolerano epo visitat. et ab eodem sibi iuxta dicta arbores cenobium fabricatur: ubi per annos. xliii. congregati sanctorum multorum